
 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

Aftale om Sønderjyllands Revision som bogføringspartner 

 

I indeværende skriv vil vi kort redegøre for processen, samt de krav der stilles, når Sønderjyllands Revi-

sion varetager dit/jeres bogholderi. 

Den overordnede ansvarsfordeling, i forbindelse med at Sønderjyllands Revision påtager sig opgaven, er 

beskrevet i særskilt aftalebrev. 

 

Bogføringssystem 

Hos Sønderjyllands Revision bruger vi e-conomic, der er et webbaseret bogføringssystem. Systemet er 

godkendt til brug som digitalt bogføringssystem, og overholder dermed de krav der er i bogføringslo-

ven. 

Som led i brugen af systemet uddanner vi løbende vores personale i e-conomic. 

E-conomic er en abonnementsbaseret løsning, hvor der betales et månedligt beløb for brug af systemet. 

Afregning heraf kan ske på to måder:  

1. Via Sønderjyllands Revision, hvis der er tale om en intern licens, hvor alene Sønderjyllands Re-

vision har adgang. Det vil sige, at du/I ikke selv har mulighed for at tilgå bogholderiet eller lave 

fakturaer. Vi tilskriver licensbeløbet til din/jeres faktura som udlæg. 

2. Via din/jeres egen bankkonto, hvor du/I får din/jeres egen licens. I dette tilfælde bliver Sønder-

jyllands Revision tilknyttet som administrator. Her kan du/I selv lave fakturaer og tilgå hele 

bogholderisystemet.  

Aktuelle priser på e-conomic kan ses på deres hjemmeside, eller oplyses af os. Prisen afhænger af virk-

somhedens antal af transaktioner i løbet af året. 

Såfremt vores aftale om at levere bogføringsservice til dig/jer ophører, så overgår licensen til dig/jer, og 

I vil efterfølgende modtage opkrævning herpå. I tilfælde af ophør af virksomhed, kan der indgås aftale 

med e-conomic om en arkivlicens. 

 

Digitale bilag 

Som led i kravene om digital bogføring, skal alle bilag fremadrettet også foreligge digitalt. Når Sønder-

jyllands Revision varetager bogføringen, sørger vi for, at bilagene opbevares i e-conomic i tilknytning 

til den enkelte postering. 

 

Det betyder, at vi har brug for at modtage bilagene digitalt. Det kan ske på følgende vis: 
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1. Bilagene sendes af dig/jer direkte til e-conomic (der oprettes en særskilt mail til formålet) 

2. Bilagene sendes digitalt af dig/jer til en af vores medarbejdere 

3. Bilagene afleveres fysisk, og vi indscanner, således bilagene foreligger digitalt. Der må her for-

ventes, at der skal betales for den tid, det tager at scanne bilagene ind. 

Bilag leveres til Sønderjyllands Revision løbende (fx ugentligt), eller som minimum en gang i måneden. 

Dette letter både processen hos os og hos jer. 

 

Bankadgang 

Som led i digitalisering af bogholderiet, har vi brug for kiggeadgang til virksomhedens bankkonti. Dette 

klares let ved, at du/I udsteder en fuldmagt til Sønderjyllands Revisions medarbejder således, at Sønder-

jyllands Revision kan se bevægelser og saldi på virksomhedens konti. 

Vi opretter efterfølgende, hvor det vurderes relevant, en bankintegration mellem e-conomic og bankkon-

toen for automatisk overførsel af data. 

Nogle banker vil fakturere et gebyr til jer for oprettelse af adgangen. 

 

Godkendelse og betaling af regninger 

Bilag, der leveres til Sønderjyllands Revision på én af de under ”digitale bilag” anførte metoder, forud-

sættes at være godkendt af dig/jer. Hvis ikke andet er aftalt, varetager I betalingen af disse bilag. Søn-

derjyllands Revision påtager sig ikke at oprette betalingsservice, hvor vi har adgang til at gennemføre 

betalingerne. 

 

Løn 

I det omfang Sønderjyllands Revision assisterer med lønindberetning, da understreger vi, at vi ikke yder 

juridisk rådgivning, herunder tolkning af overenskomster. Vi afregner ligeledes ikke løn, før ledelsen 

har godkendt udkast til lønafregningen. 

 

Fremadrettet 

Såfremt ovenstående information betyder, at der vil ske ændringer for dig/jer, så vil du/I blive kontaktet 

af den tilknyttede kundeansvarlige/bogholderiansvarlige. 

Vi ser frem til et godt samarbejde omkring digitalt bogholderi. 

 
 

Med venlig hilsen 

Sønderjyllands Revision Godkendt af kunden: 
Statsautoriseret revisionsaktieselskab 

 

 

Claus Thomsen _______________________________ 

Statsaut. revisor Sted / dato / underskrift 
Mne.nr. 19744 
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